



# Kvartalsrapport

KLP SKADEFORSIKRING

1. KVARTAL 2023

# Innhold

KVARTALSREGNSKAP	3
RESULTATREGNSKAP	5
BALANSE	6
EGENKAPITALOPPSTILLING	7
KONTANTSTRØMOPPSTILLING	9
NOTER TIL REGNSKAPET	10
NOTE 1 Generell informasjon	10
NOTE 2 Regnskapsprinsipper og estimater	10
NOTE 3 Segmentinformasjon	11
NOTE 4 Forsikringsrelaterte driftskostnader	11
NOTE 5 Tap på rentebærende verdipapirer til amortisert kost	12
NOTE 6 Pensjonsforpliktelser egne ansatte	12
NOTE 7 Virkelig verdi av finansielle instrumenter	13
NOTE 8 Virkelig verdi hierarki	15
NOTE 9 Aksjekapital/resultat per aksje	17
NOTE 10 Forsikringsforpliktelser	17
NOTE 11 Kapitalkrav	18
NOTE 12 Nøkkeltall – akkumulert	19

# Kvartalsregnskap

KLP SKADEFORSIKRING

**Godt førstekvartalsresultat som følge av god finansavkastning. Forsikringsresultat svekket som følge av en storskade. Tilfredsstillende premievekst. Fortsatt gevinster fra tidligere års reserver.**

## Resultat per 31.03.2023

Første kvartal 2023 er første gang KLP Skadeforsikring AS avlegger sitt regnskap der forsikringskontraktene er regnskapsført etter ny standard, IFRS 17. Dette medfører at noen nøkkeltall ikke vil være direkte sammenlignbare med tidligere års rapportering. Ved innføringen av den nye standarden er sammenligningstallene omarbeidet.

Første kvartal 2023 viser et resultat før skatt og andre avsetninger på 99,3 millioner kroner (56,9<sup>1</sup>). Finansinntektene er høyere enn antatt og bidrar til det gode resultatet. Det forsikringstekniske resultatet er som følge av en storskade svakere enn forventet. Det er i kvartalet foretatt oppløsning av tidligere års reserver.

Bestandsveksten så langt i år er 263 millioner kroner, og bestandspremien var 2 456 millioner kroner (2 105) ved utgangen av første kvartal 2023. Økningen skyldes i første rekke økte premier, både generelt og innen særskilte segment. Forsikringsinntektene økte med 15,4 prosent, tilsvarende 84 millioner kroner, sammenlignet med samme tid i 2022. For offentlig og bedriftsmarkedet økte inntektene med 19,8 prosent, mens tilsvarende økning for privatmarkedet var 9,8 prosent.

Det ble i første kvartal innrapportert én storskade, hvorav foretaket dekker 76 millioner kroner. Overskytende dekkes av foretakets reassurandører. I området mellom 2 og 20 millioner kroner er det innrapportert 8 skader, med samlet skadeestimat på 47 millioner kroner.

Avviklingen av tidligere skadeårganger er fortsatt positiv, og det er hittil i år 11 millioner kroner i avviklingsgevinster, tilsvarende 0,5 prosent av reservene ved inngangen av året.

## Forsikring

Nøkkeltallene for foretaket per 31.03 var:

PER 31.03	2023	2022	Hele 2022
Skadeprosent	93,8	64,9	75,8
Kostnadsprosent	14,9	14,6	14,5
<b>Totalkostnadsprosent</b>	<b>108,7</b>	<b>79,5</b>	<b>90,3</b>

## Offentlig marked

Bestandspremien var 759 millioner kroner, sammenlignet med 638 millioner kroner på samme tid i 2022.

Antall anbuds konkurranser for kommuner og fylkeskommuner i 2022 var som forventet. Oppsummeringen viste at foretaket beholdt sin markedsledende posisjon, på tross av betydelig økte priser i konkurransene. Det samlede gode resultatet skyldes i stor grad den store kontrakten foretaket fikk med Helseforetakene tidlig i 2022. Også i 2023 ventes det flere store anbuds konkurranser. Så langt er vi kjent med at 90 kommuner planlegger anbud, og av disse er 58 kunder i foretaket. Første kvartal 2023 har vært preget av stor aktivitet mot den løpende kundeporteføljen, gjennom befaringer, skadeforebyggende kurs og møter.

## Bedriftsmarked

Bestandspremien var 715 millioner kroner, sammenlignet med 574 millioner kroner på samme tid i 2022.

Veksten innen Bedriftsmarkedet skyldes i hovedsak generelt økte priser, i særdeleshet innen segmentene Energi og Renovasjon.

<sup>1</sup> Tallene i parentes angir verdier for tilsvarende periode i 2022

Det var god tilbudsaktivitet gjennom 2022 selv om de største akseptene uteble. Avgangen er lav og kundetilfredsheten er høy. Vi ser en god aktivitet i første kvartal, noe som vil bidra til å understøtte ambisjonen om økt vekst i løpet av året.

### **Personmarked**

Bestandspremien var 982 millioner kroner sammenlignet med 893 millioner kroner per samme tid i 2022.

Bestandsveksten innen personmarkedet har vært høy og i tråd med foretakets ambisjoner i første kvartal. Vi opplever en økt interesse i markedet for å vurdere KLP som leverandør av privatforsikringer, og at vi står godt i konkurransen med andre forsikringforetak.

### **Finans**

Netto finansinntekt i første kvartal 2023 var 148,7 millioner kroner (-49,3), tilsvarende 2,7 prosent (-0,9). Kvartalet har vært preget av store bevegelser i det internasjonale finansmarkedet. Samlet hadde aksjeporteføljen kvartalsavkastning på 9,3 prosent. Også foretakets investeringer i rentefond hadde positiv avkastning på 1,6 prosent, som følge av rentenedgang og redusert kredittpåslag. Foretakets anleggsobligasjoner hadde avkastning på 0,8 prosent. Avkastningen på eiendomsinvesteringene var 5,5 prosent etter oppskrivning av eiendomsverdiene med 32 millioner kroner.

### **Foretakets økonomiske stilling**

Solvensmargindekningen (SCR) er litt redusert, fra 222 prosent ved årsslutt 2022 til 215 prosent per utgangen av første kvartal 2023.

<sup>1</sup> Tallene i parentes angir verdier for tilsvarende periode i 2022

# Resultatregnskap

## KLP SKADEFORSIKRING

NOTE	MILLIONER KRONER	1. kvartal 2023	1. kvartal 2022	01.01.2022 -31.12.2022
<b>TEKNISK REGNSKAP</b>				
3	Forsikringsinntekter	630,1	546,2	2 200,3
	Forsikringskostnader	-587,4	-382,9	-2 162,2
	Netto gjenforsikringsinntekter/-kostnader	14,1	-17,6	418,4
	Netto finansielle forsikringstjenester	-35,4	38,0	48,4
	Netto finansielle gjenforsikringstjenester	15,5	-2,0	0,1
	<b>Resultat etter finansielle inntekter</b>	<b>36,8</b>	<b>181,6</b>	<b>505,0</b>
	Andre forsikringsrelaterte inntekter	0,5	0,7	8,1
4	Forsikringsrelaterte driftskostnader	-87,8	-76,1	-305,9
	<b>Resultat av teknisk regnskap</b>	<b>-50,5</b>	<b>106,1</b>	<b>207,1</b>
<b>IKKE-TEKNISK REGNSKAP</b>				
5	Netto inntekter fra investeringer	148,7	-49,3	-97,6
	Andre inntekter	1,1	0,2	1,9
	<b>Resultat av ikke-teknisk regnskap</b>	<b>149,8</b>	<b>-49,2</b>	<b>-95,6</b>
	<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>99,3</b>	<b>56,9</b>	<b>111,5</b>
	Skattekostnad	-24,9	-14,2	-47,9
	<b>Resultat før andre resultatkomponenter</b>	<b>74,4</b>	<b>42,6</b>	<b>63,6</b>
6	Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger	3,4	44,4	18,5
	Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	-0,9	-11,1	-4,6
	<b>TOTALRESULTAT</b>	<b>77,0</b>	<b>75,9</b>	<b>77,4</b>
	Overført til/fra fond	-1,5	8,3	-39,4
	Avgitt konsernbidrag med skattemessig effekt			-216,6
	Mottatt konsernbidrag uten skattemessig effekt			216,6
	Disponeringer til (-) / fra (+) annen egenkapital		0,0	0,0
	Delårsresultat udisponert	-75,4	-84,2	-38,1
	<b>SUM</b>	<b>-77,0</b>	<b>-75,9</b>	<b>-77,4</b>

# Balanse

## KLP SKADEFORSIKRING

NOTE	MILLIONER KRONER	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
<b>EIENDELER</b>				
	<b>Immaterielle eiendeler</b>	<b>28,0</b>	<b>33,4</b>	<b>29,4</b>
5	Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost	2 193,2	1 955,1	2 016,8
7, 8	Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	3 834,9	3 394,6	3 178,5
	<b>Sum investeringer</b>	<b>6 028,1</b>	<b>5 349,8</b>	<b>5 195,3</b>
	Fordringer mot gjenforsikringskontrakter	820,3	340,9	735,6
	Andre fordringer	5,6	0,0	5,6
	Andre eiendeler	65,7	86,9	143,1
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>6 947,7</b>	<b>5 810,9</b>	<b>6 109,0</b>
<b>EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER</b>				
9	<b>Innskutt egenkapital</b>	<b>360,9</b>	<b>360,9</b>	<b>360,9</b>
	Fond mv.	361,5	312,3	360,0
	Annen opptjent egenkapital	1 724,0	1 695,6	1 648,8
	<b>Opptjent egenkapital</b>	<b>2 085,5</b>	<b>2 007,9</b>	<b>2 008,7</b>
10	Forpliktelser knyttet til direkte forsikringskontrakter	3 965,4	3 012,0	3 180,6
	Avsetninger for forpliktelser	248,5	232,2	222,1
	Forpliktelser	265,6	178,1	313,9
	Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	21,8	19,8	22,8
	<b>SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER</b>	<b>6 947,7</b>	<b>5 810,9</b>	<b>6 109,0</b>

# Egenkapitaloppstilling

## KLP SKADEFORSIKRING

2023 MILLIONER KRONER	Innskutt egenkapital	Opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.2022	360,9	2 008,7	2 369,6
Implementeringseffekt IFRS 9 <sup>1</sup>		-0,2	-0,2
<b>Egenkapital 01.01.2023</b>	<b>360,9</b>	<b>2 008,5</b>	<b>2 369,4</b>
Resultat		74,4	74,4
Andre inntekter og kostnader		2,6	2,6
<b>Sum totalresultat</b>		<b>77,0</b>	<b>77,0</b>
<b>Sum transaksjoner med eierne</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Egenkapital 31.03.2023</b>	<b>360,9</b>	<b>2 085,5</b>	<b>2 446,3</b>

<sup>1</sup>Se årsrapport for 2022 note 26.

2022 MILLIONER KRONER	Innskutt egenkapital	Opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.2021	360,9	1 905,0	2 265,8
Implementeringseffekt IFRS 17 <sup>1</sup>		27,1	27,1
<b>Egenkapital 01.01.2022</b>	<b>360,9</b>	<b>1 932,0</b>	<b>2 292,9</b>
Resultat		42,6	42,6
Andre inntekter og kostnader		33,3	33,3
<b>Sum totalresultat</b>		<b>75,9</b>	<b>75,9</b>
<b>Sum transaksjoner med eierne</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Egenkapital 31.03.2022</b>	<b>360,9</b>	<b>2 007,9</b>	<b>2 368,8</b>

<sup>1</sup>Se årsrapport for 2022 note 26.

2022 MILLIONER KRONER	Innskutt egenkapital	Opptjent egenkapital	Sum egenkapital
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>360,9</b>	<b>1 905,0</b>	<b>2 265,8</b>
Implementeringseffekt IFRS 17 <sup>1</sup>		27,1	27,1
<b>Egenkapital 01.01.2022</b>	<b>360,9</b>	<b>1 932,0</b>	<b>2 292,9</b>
Resultat		63,6	63,6
Andre inntekter og kostnader		13,9	13,9
<b>Sum totalresultat</b>		<b>77,4</b>	<b>77,4</b>
Avgitt konsernbidrag netto etter skatt		-216,6	-216,6
Mottatt konsernbidrag uten skattemessig effekt		216,6	216,6
<b>Sum transaksjoner med eierne</b>			
Andre endringer		-0,7	-0,7
<b>Egenkapital 31.12.2022</b>	<b>360,9</b>	<b>2 008,7</b>	<b>2 369,6</b>

<sup>1</sup>Se årsrapport for 2022 note 26.



# Kontantstrømoppstilling

## KLP SKADEFORSIKRING

MILLIONER KRONER	01.01.2023 -31.03.2023	01.01.2022 -31.03.2022	01.01.2022 -31.12.2022
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-77,1	210,8	267,0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	0,0	0,0	0,0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	0,0	-282,8	-282,8
<b>Netto endring i kontanter og bankinnskudd</b>	<b>-77,1</b>	<b>-72,0</b>	<b>-15,7</b>
Beholdning av kontanter og bankinnskudd ved periodens begynnelse	143,1	158,9	158,9
<b>Beholdning av kontanter og bankinnskudd ved periodens slutt</b>	<b>66,0</b>	<b>86,9</b>	<b>143,1</b>

# Noter til regnskapet

## KLP SKADEFORSIKRING

### NOTE 1 Generell informasjon

KLP Skadeforsikring AS leverer skadeforsikring til kommuner, fylkeskommuner, helseforetak og bedrifter både i offentlig og privat sektor. Foretaket leverer også forsikringsprodukter til personmarkedet, primært mot KLPs pensjonskunder. Det største produktområdet er

forsikring til offentlig sektor. KLP Skadeforsikring AS er et aksjeselskap registrert og hjemmehørende i Norge. KLP Skadeforsikring AS er et heleid datterforetak av Kommunal Landspensjonskasse (KLP). Foretaket har hovedkontor i Dronning Eufemias gate 10, 0191 Oslo.

### NOTE 2 Regnskapsprinsipper og estimater

#### Regnskapsprinsipper

Denne delårsrapporten viser selskapsregnskapet til KLP Skadeforsikring AS for perioden 01.01.2023-31.03.2023.

Delårsrapporten er ikke revidert. Delårsrapporten for KLP Skadeforsikring AS er utarbeidet i samsvar med Forskrift nr. 1775 av 18.12.2015 "Forskrift om årsregnskap for skadeforsikringsselskaper" og IAS 34 delårs rapportering.

Det er to nye regnskapsstandarder som har trådt i kraft for regnskapsåret som startet 01.01.2023, og som er tatt i bruk av foretaket. Dette gjelder IFRS 17 forsikringskontrakter og IFRS 9 Finansielle instrumenter. IFRS 17 standarden har krav om sammenligningstall for 2022, så

implementeringseffekten av denne standarden på 27,1 millioner kroner etter skatt, ble ført mot foretakets egenkapital 01.01.2022. IFRS 9 har ikke krav om sammenligningstall, så implementeringseffekten av denne standarden på 227 tusen kroner, ble ført mot foretakets egenkapital den 01.01.2023. For mer informasjon om regnskapsprinsippene tilknyttet disse standardene og overgangseffekter henvises det til foretakets årsrapport for 2022, note 26.

Det er ikke foretatt andre endringer i regnskapsprinsippene som har hatt betydning for delårsregnskapet per 31.03.2023. Det vises til foretakets årsrapport for 2022 for nærmere beskrivelse av regnskapsprinsipper. Årsrapporten er tilgjengelig på klp.no.

#### Estimater

Ved utarbeidelse av delårsregnskapet har ledelsen utøvet skjønn og benyttet estimater og forutsetninger som påvirker regnskapstallene. Faktiske tall kan derfor avvike fra benyttede estimater.

Innføringen av IFRS 17 medfører en del nye sentrale parametre og disse er kort beskrevet nedenfor:

Erstatningsavsetningene er nå diskonterte.

I diskonteringen benyttes estimert utbetalingsmønster og en rentekurve.

- For å fastsette diskonteringsrenten skal det brukes markedsinformasjon i størst mulig grad, men renter for løpetider det ikke finnes et marked for skal estimeres i samsvar med gitte prinsipper. Det er opp til den enkelte aktør å velge en diskonteringsrente som tilfredsstillende angir.

- Utbetalingsmønsteret er estimert på bakgrunn av selskapets historiske utbetalingsmønster.

Forsikringsinntektene i IFRS 17 tilsvarer proratarisk opptjent premie med en justering for sesongvariasjon.

- Sesongvariasjonene er estimert på bakgrunn av foretakets historiske variasjon i påløpte erstatninger gjennom året.

Det er også innført risikojustering.

- Risikojusteringen er fastsatt på bakgrunn av foretakets risikoappetitt.
- Risikojusteringen tilsvarer et tillegg i forsikringstekniske avsetninger som medfører at disse med 75 % sannsynlighet er tilstrekkelige til å dekke alle forsikringstekniske forpliktelser.

For mer informasjon om dette henvises det til foretakets årsrapport for 2022 og note 26.

**NOTE 3** Segmentinformasjon

MILLIONER KRONER	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
<b>Forsikringsinntekter</b>			
Offentlig	195,4	168,7	691,3
Bedrift	177,0	147,5	597,3
Personmarked	257,6	230,0	911,7
<b>Sum</b>	<b>630,1</b>	<b>546,2</b>	<b>2 200,3</b>
<b>Resultat før skatt</b>			
Offentlig	10,3	39,6	71,9
Bedrift	52,8	-3,7	-17,0
Personmarked	36,3	21,0	56,6
<b>Sum</b>	<b>99,3</b>	<b>56,9</b>	<b>111,5</b>

**NOTE 4** Forsikringsrelaterte driftskostnader

MILLIONER KRONER	1. kvartal 2023	1. kvartal 2022	01.01.2022 -31.12.2022
Personalkostnader	46,0	42,1	174,5
Kontorhold	5,6	4,6	19,4
Avskrivninger	1,3	1,3	5,4
Øvrige IT-kostnader	3,1	2,9	7,4
It-tjenester fra konsern (selvkost)	48,4	35,7	131,4
Øvrige tjenester fra konsern (selvkost)	12,4	12,1	46,8
Markedskomm.	0,0	0,0	0,3
Reise/kommunikasjonsmidler	1,7	1,1	6,9
Forvaltningshonorar	1,2	0,8	4,0
Ekstern Bistand	9,8	10,0	42,0
Forskjell mellom rapport og sum i resultat	-1,2	-0,8	-4,0
Andre driftskostnader	11,5	11,0	49,3
Indirekte skadebehandlingskostnader flyttet til erstatninger	-40,6	-33,7	-128,2
<b>Sum forsikringsrelaterte driftskostnader</b>	<b>87,8</b>	<b>76,1</b>	<b>305,9</b>

**NOTE 5** Tap på rentebærende verdipapirer til amortisert kost

I første kvartal har det vært endringer i tapsavsetninger som følge av forfall og kjøp. I tillegg har det vært endringer i rating på enkelte verdipapirer. Disse endringene i rating har ikke ført til endring i trinn i tapsmodellen. Det vises for øvrig til note 26 i årsrapporten for nærmere beskrivelse av modellen.

TUSEN KRONER	12-mnd forventet tap	Levetids- forventet tap - ikke misligholdt	Levetids- forventet tap - misligholdt	
2023	trinn 1	trinn 2	trinn 3	Total
Avsetning 01.01.2023	261	42	0	303
Overføring til trinn 1	0	0	0 -	
Overføring til trinn 2	0	0	0 -	
Overføring til trinn 3	0	0	0 -	
Netto endring	0	0	0	0
Nye tap	7	0	0	7
Fraregnet tap	-12	-24	0	-36
Endring i risikomodell/parametere	0	0	0	0
<b>Avsetning 31.03.2023</b>	<b>256</b>	<b>19</b>	<b>0</b>	<b>275</b>
Endring (01.01.2023 - 31.03.2023)	-5	-24	0	-28

**NOTE 6** Pensjonsforpliktelser egne ansatte

MILLIONER KRONER	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
Balanseført netto forpliktelse 01.01.	78,2	82,0	82,0
Resultatført pensjonskostnad	7,1	7,4	29,4
Resultatført finanskostnad	0,7	0,5	2,2
Aktuarielle gevinster og tap	-3,4	-44,4	-18,5
Innbetalt premie/tilskudd	-3,6	-1,6	-16,9
<b>Balanseført netto forpliktelse</b>	<b>78,9</b>	<b>44,0</b>	<b>78,2</b>

FORUTSETNINGER	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
Diskonteringsrente	3,00 %	2,70 %	3,00 %
Lønnsvekst	3,50 %	2,75 %	3,50 %
G-regulering	3,25 %	2,50 %	3,25 %
Pensjonsregulering	2,60 %	1,75 %	2,60 %
Arbeidsgiveravgiftssats	14,10 %	14,10 %	14,10 %
Finansskatt	5,00 %	5,00 %	5,00 %

Effekten av endringer i forutsetninger er en reduksjon av forpliktelsen med 3,4 millioner kroner per 31.03.2023. Endringen er ført over utvidet resultat i resultatregnskapet.

## NOTE 7 Virkelig verdi av finansielle instrumenter

31.03.2023 MILLIONER KRONER	Balanseført verdi	Virkelig verdi
<b>Finansielle Eiendeler</b>		
<b>Gjeldsinstrumenter målt til amortisert kost</b>		
Norske obligasjoner	978,9	950,7
Opptjente ikke forfalte renter	13,7	13,7
Utenlandske obligasjoner	1 180,2	1 104,5
Opptjente ikke forfalte renter	20,4	20,4
<b>Sum gjeldsinstrumenter målt til amortisert kost</b>	<b>2 193,2</b>	<b>2 089,3</b>

31.03.2022 MILLIONER KRONER	Balanseført verdi	Virkelig verdi
<b>Finansielle Eiendeler</b>		
<b>Gjeldsinstrumenter som holdes til forfall - målt til amortisert kost</b>		
Norske HTF obligasjoner	9,9	9,6
Opptjente ikke forfalte renter (HTF Norge)	0,0	0,0
Utenlandske HTF obligasjoner	13,9	13,8
Opptjente ikke forfalte renter (HTF Utland)	0,3	0,3
<b>Sum gjeldsinstrumenter som holdes til forfall målt til amortisert kost</b>	<b>24,1</b>	<b>23,8</b>

<b>Gjeldsinstrumenter klassifisert som lån og fordringer - målt til amortisert kost</b>		
Norske obligasjonslån	623,8	606,6
Opptjente ikke forfalte renter (L/F Norge)	9,3	9,3
Utenlandske obligasjonslån	1 151,4	1 125,5
Norske obligasjonslån med indekstilknytning	18,4	18,4
Opptjente ikke forfalte renter	126,4	134,0
Opptjente ikke forfalte renter (L/F Utland)	1,7	1,7
<b>Sum gjeldsinstrumenter klassifisert som lån og fordringer målt til amortisert kost</b>	<b>1 931,0</b>	<b>1 895,4</b>

31.03.2022 MILLIONER KRONER	Balanseført verdi	Virkelig verdi
<b>Finansielle Eiendeler</b>		
<b>Gjeldsinstrumenter som holdes til forfall - målt til amortisert kost</b>		
Norske HTF obligasjoner	9,9	9,1
Opptjente ikke forfalte renter (HTF Norge)	0,2	0,2
Utenlandske HTF obligasjoner	13,9	13,6
Opptjente ikke forfalte renter (HTF Utland)	0,2	0,2
<b>Sum gjeldsinstrumenter som holdes til forfall målt til amortisert kost</b>	<b>24,3</b>	<b>23,1</b>
<b>Gjeldsinstrumenter klassifisert som lån og fordringer - målt til amortisert kost</b>		
Norske obligasjonslån	801,7	774,2
Opptjente ikke forfalte renter (L/F Norge)	11,8	11,8
Utenlandske obligasjonslån	1 160,4	1 078,6
Opptjente ikke forfalte renter (L/F Utland)	18,5	18,5
<b>Sum gjeldsinstrumenter klassifisert som lån og fordringer målt til amortisert kost</b>	<b>1 992,6</b>	<b>1 883,2</b>

## NOTE 8 Virkelig verdi hierarki

31.03.2023 MILLIONER KRONER	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
<b>Eiendeler</b>				
<b>Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning</b>				
Sertifikater	0	0	0	0
Obligasjoner	0	0	0	0
Obligasjonsfond	2 413	0	0	2 413
<b>Sum obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning</b>	<b>2 413</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 413</b>
<b>Aksjer og andeler</b>				
Aksjer	0	0	0	0
Aksjefond	637	0	0	637
ANS andeler	0	0	777	777
<b>Sum aksjer og andeler</b>	<b>637</b>	<b>0</b>	<b>777</b>	<b>1 415</b>
<b>Andre finansielle eiendeler</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7 585</b>
<b>Sum finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</b>	<b>3 058</b>	<b>0</b>	<b>777</b>	<b>3 835</b>
<b>Forpliktelser</b>				
Gjeld til andre kredittinstitusjoner og annen gjeld	0	8	0	8
<b>Sum finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi</b>	<b>0</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>8</b>
<b>31.03.2022</b>				
<b>MILLIONER KRONER</b>	<b>Nivå 1</b>	<b>Nivå 2</b>	<b>Nivå 3</b>	<b>Sum</b>
<b>Eiendeler</b>				
<b>Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning</b>				
Sertifikater	0	0	0	0
Obligasjoner	0	0	0	0
Obligasjonsfond	2 042	0	0	2 042
<b>Sum obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning</b>	<b>2 042</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 042</b>
<b>Aksjer og andeler</b>				
Aksjer	0	0	0	0
Aksjefond	584	0	0	584
ANS andeler	0	0	752	752
<b>Sum aksjer og andeler</b>	<b>584</b>	<b>0</b>	<b>752</b>	<b>1 337</b>
<b>Andre finansielle eiendeler</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16</b>
<b>Sum finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</b>	<b>2 642</b>	<b>0</b>	<b>752</b>	<b>3 395</b>
<b>Forpliktelser</b>				
Gjeld til andre kredittinstitusjoner og annen gjeld	0	0	0	0
<b>Sum finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

31.12.2022 MILLIONER KRONER	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
<b>Eiendeler</b>				
<b>Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning</b>				
Sertifikater	0	0	0	0
Obligasjoner	0	0	0	0
Obligasjonsfond	1 890	0	0	1 890
<b>Sum obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning</b>	<b>1 890</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 890</b>
<b>Aksjer og andeler</b>				
Aksjer	0	0	0	0
Aksjefond	533	0	0	533
ANS andeler	0	0	745	745
<b>Sum aksjer og andeler</b>	<b>533</b>	<b>0</b>	<b>745</b>	<b>1 278</b>
<b>Andre finansielle eiendeler</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10</b>
<b>Sum finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</b>	<b>2 433</b>	<b>0</b>	<b>745</b>	<b>3 178</b>
<b>Forpliktelser</b>				
Gjeld til andre kredittinstitusjoner og annen gjeld	0	0	0	0
<b>Sum finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

ENDRINGER I NIVÅ 3 ANDELER I ANS, UNOTERTE	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
Inngående balanse	745	734	734
Solgt	0	0	0
Kjøpt	0	0	0
Urealiserte endringer	41	26	40
Annet	-9	0	-29
<b>Utgående balanse</b>	<b>777</b>	<b>760</b>	<b>745</b>

Virkelig verdi skal være en representativ pris basert på hva tilsvarende eiendel eller forpliktelse ville vært omsatt for ved normale markedsbetingelser og forhold. Høyeste kvalitet i forhold til virkelig verdi er basert på noterte kurser i et aktivt marked. Et finansielt instrument anses som notert i et aktivt marked dersom noterte kurser er enkelt og

regelmessig tilgjengelig fra en børs, forhandler, megler, næringsgruppering, prissettingstjeneste eller reguleringsmyndighet, og disse kursene representerer faktiske og regelmessige forekommende transaksjoner på armlengdes avstand.



**Nivå 1:**

Instrumenter i dette nivået henter virkelig verdi fra noterte priser i et aktivt marked for identiske eiendeler eller forpliktelser som enheten har tilgang til ved rapporteringstidspunktet. Eksempler på instrumenter i nivå 1 er børsnoterte papirer.

**Nivå 2:**

Instrumenter i dette nivået henter virkelig verdi fra observerbare markedsdata. Dette inkluderer priser basert på identiske instrumenter, men hvor instrumentet ikke innehar høy nok omsetningsfrekvens og derfor ikke anses som omsatt i et aktivt marked, samt priser basert på

tilsvarende eiendeler og prisledende indikatorer som kan bli bekreftet fra markedsinformasjon. Eksempler på instrumenter i nivå 2 er rentepapirer priset ut fra rentebaner.

**Nivå 3:**

Instrumenter på nivå 3 innehar ingen observerbare markedsdata eller omsettes i markeder ansett som aktive. Prisen baseres hovedsakelig på egne beregninger hvor reell virkelig verdi kan avvike hvis instrumentet skulle blitt omsatt. Instrumentene i nivå 3 hos KLP Skadeforsikring AS er ANS-andeler i eiendomsforetak.

**NOTE 9 Aksjekapital/resultat per aksje**

MILLIONER KRONER	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
Antall aksjer i begynnelsen av perioden	68 750	68 750	68 750
Antall aksjer i slutten av perioden	68 750	68 750	68 750
Aksjekapital i begynnelsen av perioden	220	220	220
Aksjekapital i slutten av perioden	220	220	220
<b>Totalresultat etter skatt per aksje i kroner</b>	<b>1 082</b>	<b>620</b>	<b>924</b>

Foretaket har en aksjeklasse fordelt på 68 750 aksjer á kr 3 200,00. Det er ingen bestemmelser i vedtektene vedrørende begrensninger i stemmerett. KLP Skadeforsikring AS er et heleid datterforetak av Kommunal Landspensjonskasse (KLP).

**NOTE 10 Forsikringsforpliktelser**

MILLIONER KRONER	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
Avsetning for gjenstående dekning (LRC)	928,1	815,2	309,3
Avsetning for inntrufne skader (LIC)	2 972,4	2 181,4	2 808,3
Risikojustering for inntrufne skader (LIC)	127,5	90,5	114,6
Fordringer motregnet i forpliktelser	-62,6	-75,2	-51,6
<b>Forpliktelser knyttet til direkte forsikringskontrakter</b>	<b>3 965,4</b>	<b>3 012,0</b>	<b>3 180,6</b>

**NOTE 11** Kapitalkrav

I Solvens II balansen inngår eiendeler og forpliktelser til virkelig verdi. For eiendeler som har en lavere/høyere verdi i regnskapet korrigeres derfor mer/-mindreverdiene. For KLP Skadeforsikring AS forsikringsforpliktelser finnes det ikke observerbare markedsverdier. Disse beregnes derfor ved et beste estimat basert på

aktuarielle forutsetninger. I tillegg kommer risikomargin som skal reflektere en tredjeparts kapitalkostnader ved å overta disse forpliktelsene. Basiskapital (kapitalgruppe 1) fremkommer av Solvens II balansen. Supplerende kapital (kapitalgruppe 2) består av avsetning til naturskadekapital.

MILLIONER KRONER	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022		31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022 <sup>1</sup>
<b>FORENKLET SOLVENS II BALANSE</b>							
Sum eiendeler	6 798	5 673	5 906	Sum gjeld	4 488	3 345	3 684
				<b>Basiskapital - kapitalgruppe 1</b>	<b>2 011</b>	<b>2 069</b>	<b>1 921</b>
				Naturskadekapital	298	259	301
				<b>Basiskapital - kapitalgruppe 2</b>	<b>298</b>	<b>259</b>	<b>301</b>
				<b>Ansvarlig kapital</b>	<b>2 309</b>	<b>2 329</b>	<b>2 222</b>
				<b>under Solvens II</b>			
				Solvenskapitalkrav (SCR)	1 073	1 050	1 000
				Minstekapitalkrav (MCR)	483	473	450
				<b>Kapitaldekning Solvens II</b>	<b>215 %</b>	<b>222 %</b>	<b>222 %</b>

<sup>1</sup>I regnskapsrapporten per 31.12.2022 hadde foretaket en kapitaldekning på 204 prosent. Kapitaldekningen har i ettertid blitt oppdatert til 222 prosent. Økningen skyldes at reassuransprogrammet ble forbedret frem til første uke i februar

## NOTE 12 Nøkkeltall – akkumulert

MILLIONER KRONER	1. kvartal 2023	4. kvartal 2022	3. kvartal 2022	2. kvartal 2022	1. kvartal 2022
Resultat før skatt	99,3	111,5	49,3	88,2	56,9
Forsikringsinntekter	630,1	2 200,3	1 628,6	1 071,2	546,2
Egenkapital	2 446,3	2 368,8	2 338,9	2 367,2	2 369,6
Skadeprosent	93,9 %	80,8 %	80,3 %	73,4 %	79,6 %
Kostnadsprosent	13,9 %	14,5 %	14,2 %	15,3 %	15,5 %
Avkastning på midler til forvaltning	2,7 %	-1,7 %	-2,5 %	-2,1 %	-0,9 %
Ansvarlig kapital solvens II	2 309,1	2 222,0	2 250,4	2 273,4	2 328,7
Solvenskapitaldekning	215 %	222 %	219 %	225 %	222 %
Årlig bestandspremievolum person	981,6	953,8	932,7	918,1	892,8
Årlig bestandspremievolum arbeidsgiver	1 473,8	1 340,7	1 325,1	1 318,4	1 210,0
Netto nytegning (akkumulert)	20,5	121,1	122,5	113,2	7,2



**KLP SKADEFORSIKRING AS**

P.b. 400, sentrum, 0103 Oslo  
Organisasjons nr. 970 896 856

**BESØKSADRESSE**

Dronning Eufemias gate 10, Oslo  
klp.no  
Tlf.: 55 54 85 00  
Faks: 22 03 39 41